Derivado de los resultados positivos se determinó realizar un pago de dividendos a los accionistas por un 
monto total de $13.5 al cierre de diciembre 2014. 

En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada el 09 de diciembre de 2015 se 
aprobó el reembolso de capital a los accionistas por un monto de $119,407,345.14 (ciento diecinueve 
millones cuatrocientos siete mil trescientos cuarenta y cinco pesos 14/100 M.N.) en dicha cantidad se incluye 
la parte fija del capital social de la Sociedad por $25,610,897.96 (veinticinco millones seiscientos diez mil 
ochocientos noventa y siete pesos 96/100 M.N.), 

Dicha disminución en la parte fija del capital social de la Sociedad se aplicará de conformidad con la 
proporción de tenencia accionaria que cada uno de los señores Alejandro Martínez Riquelme, Miguel Sánchez 
Navarro Redo, Alfonso de Angoitia Noriega, Rafael Posada Cueto y Humberto Garza González tenían en la

[...]

en virtud de la mencionada autorización la Sociedad dio efectos contables a la disminución 
de capital con fecha 29 de enero de 2016. 

Una vez reflejada la disminución antes mencionada, el capital social de la Sociedad en su parte fija quedo 
establecido en $64,479,970.21 (sesenta y cuatro millones cuatrocientos setenta y nueve mil novecientos 
setenta pesos 21/100 M.N.) mismo que se integra de acuerdo con el siguiente cuadro. 

EVERCORE PARTNERS MEXICO S. DE R.L.   46,978,264 72.86% 
EVERCORE LP      17,501,706 27.14%  
       64,479,970         100.00% 

El capital social fijo de la Sociedad será capital mínimo fijo sin derecho a retiro.

[...]

En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada el 26 de abril de 2018 se aprobó 
el aumento de la parte fija del capital social de la Sociedad mediante la capitalización de utilidades de 
ejercicios anteriores. Dicho aumento en la parte fija del capital social de la Sociedad fue por la cantidad de 
$21,855,128.00 (Veintiún millones ochocientos cincuenta y cinco mil ciento veintiocho pesos 00/100M.N.), 
quedando el capital social en su parte fija establecido en $86,335,098.29 (ochenta y seis millones trescientos 

treinta y cinco mil noventa y ocho pesos 29/100 M.N.) representada por 863,351 (ochocientos sesenta y tres 
mil trescientas cincuenta y un) acciones Clase I”. 
El aumento de capital fue aprobado por la CNBV el día 29 de agosto de 2019, mediante oficio número 312-
1/70205/2019; en virtud de la mencionada autorización la Sociedad dio efectos contables al aumento de 
capital con fecha 23 de septiembre de 2019.

[...]

Total                         86,335,098.29  

En Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada el 17 de diciembre de 2019 se 
resuelve, aprobar el aumento del capital social de la Sociedad en su parte variable por      la      cantidad      de 
$ 5,718,801.35 (Cinco millones setecientos dieciocho mil ochocientos un peso 35/100 MN), mismas que serán 
representadas por 57,188 (Cincuenta y siete mil ciento ochenta y ocho) acciones con valor nominal de 
$100.00 (cien pesos 00/100 MN) cada una. 

Evercore Partners México, S. de R.L. de C.V. aportó la cantidad de $4,166,555.27 (Cuatro millones ciento 
sesenta y seis mil quinientos cincuenta y cinco pesos 27/100 MN) y Evercore L.P aportó la cantidad de 
$1,552,246.08 (Un millón quinientos cincuenta y dos mil doscientos cuarenta y seis pesos 08/100 MN). 

El capital Social de la Sociedad se encontraba integrado de la siguiente manera: 

Accionista 

Capital Fijo Capital Variable 

Evercore Partners México, S. de R.L. 

62,901,198.05 4,166,555.27 

Evercore L.P. 

23,433,900.24 1,552,246.08